ad judicii pervenitur examen, in quo nec respices

pauperem nec potentis vultum honorare permitti-

mur nullamei velalii gratiam facere possumusaut

debemus ; et maxime ubi agitur de matrimonii sa-

cramento, nuod ante peccatum in paradiso a Do-

mino institutum, prseter propagationis huraani ge-

neris fruclum, illud ineffabile sacramentum, con-

junctionis Christi videlicet ad sanctam Ecclesiam,

Dei et fidelera animam, et ipsius verbi ad huma-
nam naturam, noscitur figurare, Apostolo attestante,

qui de bono matriraonii agens, inquit : i."^o autem

dico, magnum in Christo et Ecclesia sacramenium

{Ephes.). Dudum igitur cum idem rex matrimo-

nium contractum inter te ac ipsum proponeret se

suis adjudicamus monasterio Saxivivi, inhibentes (] habere suspectum, pro eo quod tu ferebaris mari-

episcopo Spoletano ne de caetero in praedictis ec-

clesiis ac earum clericis et aliis pertinentiis suis

ratione episcopalis juris sibi audeat aliquid vindi-

care vel petere, sed pleno jure ad praedictum perti-

neant monasterium in futurum. Actum Laterani in

palaliodominipapce,pra3sentibusNucerinoetGolim-

briensi episcopis et aliis quarapluribus clericis

praesentibus etiam Rainaldo vicedomino Spoletanae

Ecclesiae et magistro P. Spoletano canonico, et con-

sentientibus,annoabincarnatione Uominimillesimo

ducentissirao decimo tertio, pontificatus vero domi-

ni Innocentii papae III anno quinto decimo, septi-

mo decimo Kal. Januarii. Hoc autem omnibus no-

tum fieri volumus, nos ab utriusque ecclesiaecapitu-

tum aiium babere superstitem, videlicet nobiiem

virum comitt^-m Gonvenarura, ac idem rex prius,

carnaliter muiierem quamdam cognoverat te ipsam

consanguinitatis, ut dicebatur, linea conlingentem,

et super hoc conscientiae ac saluti suae consuli po-

stularet, causam bonan memoriae Pampilonensi epi-

scopo et Petro de Castronovo et fratri Radulpho

mooachis Foniisfrigidi, qui duo tuncerant aposto-

licae sedis legati, nos meminimus coraraississe.

Coram quibus cum lis fuissetsuper duobus praefa-

tis articulis per partium procuratores legitime

contestata, nobili viro Hugone de Turrerubea con-

sanguineo regis tunc matrimonium,ut dicitur, ac-

cusante, legatis eisdem iterira ab hac hice subtra-

lo specialiter litteras recepisse se ratum habituros rv ctis, et episcopo pro suis et Ecclesiae suae negotiis

arbitrium sive concordiam per nos factam. «Nulli,

ergo, etc, confirmationis, etc, us^ue incursurum.

Datum Laterani x Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.